
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering betreffende de 
bekendmaking en raadpleegbaarheid van besluiten en 

stukken van de provincie 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 20, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op het Provinciedecreet van 9 december 2005, artikel 180bis, ingevoegd bij 

het decreet van 6 juli 2018; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 29 juni 2018; 

 

Gelet op de adviesaanvraag binnen dertig dagen, die op 17 juli 2018 bij de Raad 

van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de 

wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Overwegende dat de adviesvraag op 31 augustus 2018 van de rol werd afgevoerd; 

 

Gelet op artikel 84, §4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, 

Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Naast de lijsten van de besluiten, vermeld in artikel 180, eerste lid, 

van het Provinciedecreet van 9 december 2005, en de besluiten, vermeld in 

artikel 180bis, eerste lid, van het voormelde decreet, worden de volgende 

besluiten en stukken bekendgemaakt via de webtoepassing van de provincie: 

1° de agenda van de provincieraad; 

2° de notulen van de provincieraad; 

3° de geactualiseerde en gecoördineerde versie van de rechtspositieregeling 

van het provinciepersoneel; 

4° de geactualiseerde en gecoördineerde versie van de belastingreglementen 

 en retributiereglementen van de provincie; 

5° de geactualiseerde en gecoördineerde versie van de statuten van de  

extern verzelfstandigde agentschappen in privaatrechtelijke vorm, naast 

de gecoördineerde tekst van de statuten van de autonome 

provinciebedrijven, vermeld in artikel 227, tweede lid, van het voormelde 

decreet; 

6° de geactualiseerde en gecoördineerde versie van de deontologische codes 

van de provincieraad, de deputatie en het personeel; 



Pagina 2 van 2 

7° de geactualiseerde samenstelling van de provincieraad en de deputatie; 

8° het geactualiseerde overzicht van de provinciale adviesraden en  

overlegstructuren, vermeld in artikel 191bis, §3, van het voormelde 

decreet, en de samenstelling ervan. 

 

Art. 2. §1. De lijsten van de besluiten, vermeld in artikel 180 van het 

Provinciedecreet van 9 december 2005, en de besluiten, vermeld in artikel 180bis 

van het voormelde decreet, zijn raadpleegbaar via de webtoepassing van de 

provincie gedurende: 

1° minstens de tijd dat een maatregel van bestuurlijk toezicht als vermeld in 

titel VIII van het voormelde decreet, mogelijk is op de besluiten die 

opgenomen zijn in de lijst, vermeld in artikel 180, eerste lid, van het 

voormelde decreet; 

2° minstens de tijd dat het reglement of de verordening, vermeld in artikel 

180bis, eerste lid, 1°, van het voormelde decreet, geldig is; 

3° minstens de tijd dat een maatregel van bestuurlijk toezicht als vermeld in 

titel VIII van het voormelde decreet, mogelijk is op de besluiten, vermeld 

in artikel 180bis, eerste lid, 2° tot en met 11°, van het voormelde decreet. 

 

§2. De agenda van de provincieraad, vermeld in artikel 1, 1°, is minstens tot aan 

de publicatie van de notulen raadpleegbaar via de webtoepassing van de 

provincie. 

 

 De notulen van de provincieraad, vermeld in artikel 1, 2°, zijn gedurende 

minstens een jaar vanaf de datum van de zitting raadpleegbaar via de 

webtoepassing van de provincie. 

 

 De stukken, vermeld in artikel 1, 3° tot en met 8°, blijven raadpleegbaar 

via de webtoepassing van de provincie. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 3 december 2018. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de binnenlandse aangelegenheden, is 

belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, [datum]. 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke 

Kansen en Armoedebestrijding, 

 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 


